Gottesdienste

04.09.
10.30 Uhr

11.09.

12. So. n. Trinitatis
Querfurt | Stadtkirche
mit Taufe (KK)

13. So. n. Trinitatis

Tag des Denkmals - offene Kirchen
im Kirchspiel mit Andachten

18.09.
10.00 Uhr

25.09.

09.00 Uhr
09.00 Uhr
10.00 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr

14.00 Uhr
14.00 Uhr

02.10.

09.00 Uhr
09.00 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr

14.00 Uhr
14.00 Uhr

14.00 Uhr

14. So. n. Trinitatis
Querfurt | Stadtkirche
Kirchspielgottesdienst
im Rahmen des Bauern-
marktes und Verab-
schiedung Kantorin
Miroslawa Cieslak

15. So. n. Trinitatis
Kleineichstddt (E) (KK)
Steigra (EM/SH)
Querfurt | Klinikum (MG)
Lodersleben (E) (KK)
WeifSenschirmbach (E)
(EM/SH)

Grockstadt (E) (EM/SH)
Obhausen (SR)

16. So. n. Trinitatis
Erntedank
Obhausen (HR)
Reinsdorf (KK/SH)
Barnstadt (HR)
Gatterstadt (KK/SH)
Querfurt | Stadtkirche
(F) (BOJKL)
Gohrendorf (HR)
Rothenschirmbach
(MF/SH)

Ziegelroda (KK/US)

09.10.

09.00 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr
14.00 Uhr

16.10.

09.00 Uhr
09.00 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr
14.00 Uhr

23.10.
09.00 Uhr
09.00 Uhr

10.30 Uhr
10.30 Uhr

30.10.
10.00 Uhr

31.10.
14.00 Uhr

06.11.

09.00 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr

14.00 Uhr
15.30 Uhr

17. So. n. Trinitatis
Niederschmon (E) (KK)
Oberfarnstadt (E) (HR)
Liederstadt (E) (KK)
Osterhausen (E) (HR/SH)

18. So. n. Trinitatis
Obhausen (HR)
Lodersleben (KK/SH)
Esperstedt (E) (HR)
Steigra (E) (KK/SH)
Ziegelroda (KL/SH)

19. So. n. Trinitatis
Kleineichstadt (HR)
Weillenschirmbach
(KL/SH)
Rothenschirmbach (HR)
Querfurt | Stadtkirche
(KK/SH)

20. So. n. Trinitatis
Querfurt | Klinikum (MG)

Reformationstag
Gatterstadt (HR) -

mit anschlieRend Kaffee
und Kuchen

Drittletzt. So. i.
Kirchenjahr
Obhausen (HR)
Schraplau (HR)
Leimbach (KL/US)
Querfurt | Heilig-Geist-
Kirche (SR/SH)
Reinsdorf (SR/SH)
Hornburg | Hubertus -
messe (HR)



13.11. Vorletzter So. i.
Kirchenjahr

09.00 Uhr Kleineichstadt (A) (HR)

09.00 Uhr Liederstadt (A) (KK/SH)

10.30 Uhr  Barnstadt (A) (HR)

10.30 Uhr  Lodersleben (A) (KK/SH)

16.11. BuB3- und Bettag

18.00 Uhr  Rothenschirmbach -
Andacht (MF)

20.11. Ewigkeitssonntag

09.00 Uhr Obhausen (A) (HR)

09.00 Uhr Oberschmon (A) (KK/SH)

10.30 Uhr  Oberfarnstadt (A)
(HR/SH)

10.30 Uhr  Gatterstadt (A) (KK)

14.00 Uhr  Osterhausen (A) (HR/SH)

14.00 Uhr  Steigra (A) (KK/US)

14.00 Uhr  Ziegelroda (KL/Blaser)

16.00 Uhr  Querfurt | Friedhofs-
kapelle (KK/Blaser)

27.11. 1. Advent

09.00 Uhr Gohrendorf (HR)

10.00 Uhr  Querfurt | Klinikum (MG)

10.30 Uhr  Liederstadt (KL/US)

10.30 Uhr ~ WeiRenschirmbach (HR)

14.00 Uhr  Obhausen (F) (SR)

17.00 Uhr  Querfurt | Heilig-Geist-
Kirche - Andacht (KK)

04.12. 2. Advent

10.30 Uhr  Esperstedt (HR)

10.30 Uhr  Reinsdorf (KL/SH)

14.00 Uhr  Osterhausen — musikali-
scher Gottesdienst
(SR/SH)

14.00 Uhr  Steigra (HR)

Bitte beachten Sie aktuelle Ander-
ungen in den Schaukdsten vor Ort
und die Meldungen in der Presse.

Verwendete Namenskiirzel

Hauptamtlich Mitarbeitende im
Verkiindigungsdienst

HR= Hermann Rotermund (Pfarrer)
KK= Kathrin Kass (Pfarrerin)
MG=Monika Grof}
(Klinikseelsorgerin)

BO= Britta Ostheeren
(Gemeindepéadagogin)

Musiker/in

MC=Mira Cieslak (Kantorin)

SH= Simone Heckmann (Kantorin)
JH= Jan Hecker

US= Ulrich Straube

Ehrenamtlich Mitarbeitende im
Lektorendienst

EM=Ekhard Mehlhorn

MF= Monika Franke

KL= Karin Lange

SL= Susanne Linde

SR= Silvia Rosenhahn

Sonstige Abkiirzungen

A= Abendmahl

E= Erntedank

F= Familiengottesdienst

Folgende Kollekten werden in
den jeweiligen Gottesdiensten
gesammelt.

04.09. Fonds missionarische Projek-
te, Foérderung der ehrenamt-
lichen Mitarbeiter in der EKM

11.09. Diakonie Mitteldeutschland -
Ehe- u. Lebensberatung

18.09. Kirchenkreis — Férderverein
Johannes-Schulze u. Hort
Merseburg

25.05. Erhaltung von Orgelnim
Kirchspiel

02.10. Brot fiir die Welt



09.10. Posaunenwerk

16.10. Junge Gemeinde im Kirchspiel

23.10. Diakonie Mitteldeutschland -
Seniorenarbeit

30.10. Mitteldeutsches Bibelwerk

31.10. Arbeit des Gustav-Adolf-
Werkes

06.11. Evangelische Mannerarbeit
der EKM

13.11.  Unterstiitzung des Familien-
nachzuges von Fliichtlingen

20.11. Kinderhospiz Nordhausen

27.11.  Arbeit der Bahnhofsmission in
Mitteldeutschland, Arbeit mit
wohnungslosen Menschen

04.12. Religiése Bildung in Kitas /

Kita Litzen

Termine fiir Chére, Gruppen & Kreise

Bibelgesprachskreise
Landeskirchliche Gemeinschaft

Querfurt:
jeden Dienstag | 19.30 Uhr

im Kirchspielzentrum Querfurt,
Kirchplan 2

Ansprechpartner:
Herr Ridiger Schmidt
E-Mail: ruediger.schmidt@gvsa.de

Néachste Gemeindekirchenrats-
sitzungen

Mittwoch: 07.09. | 05.10. | 16.11.
um 19.00 Uhr

Angebote in den Orten

Proben fiir Chor, Seniorenchor
und Blaser

Die Proben finden im Kirchspiel-
zentrum Querfurt statt.

Bldser: montags | 18.00 - 19.00 Uhr
Chor:  montags | 19.30 - 21.00 Uhr
Seniorenchor:

Donnerstag | 9.45 — 10.45 Uhr

Krabbelgruppe
Sing-Klang-Babyzeit

jeden Donnerstag | 10.00 Uhr

im Kirchspielzentrum Querfurt,
Kirchplan 2 | ohne Anmeldung
Ansprechpartnerin: Fr. Winkler
E-Mail: singklangbabyzeit@online.de

Esperstedt
Gemeindenachmittag
Mittwoch: 14.09. | 12.10. | 09.11.
um 14.00 Uhr

Farnstadt

Kinderkirche:

jeden 2. Samstag im Monat jeweils
um 10.00 — 12.00 Uhr im Pfarrhaus
Seniorenkreis

Mittwoch: 21.09. | 19.10. | 16.11.

um 14.30 Uhr mit Senioren aus
Rothenschirmbach und Osterhausen

Gatterstadt

Seniorenkreis:

Mittwoch: 07.09. | 05.10. | 02.11.
um 14.30 Uhr


mailto:singklangbabyzeit@online.de

